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RACIĄŻ, pow.Tuchola patrz
wczesne średniowiecze

RAWA MAZOWIECKA Zespól Badań nad Polskim 
5 redniowieczem 
Uniwersytetu Warszawskiego 
i Politechniki Warszawskiej

Badania prowadził mgr Jerzy Cula. Finansował WKZ 
w Lodzi. Piąty sezon badań. Zamek średniowieczny.

Kontynuowano badania na terenie głównego budynku mieszkalnego 
/"Curia M aior"/. Zakończono badania pomieszczenia nr 03 oraz przepro-

nie odbiegał w zasadzie od układów stwierdzonych w latach poprzednich w 
pomieszczeniach 01, 02 i 03. Stwierdzono jednak, że pomieszczenia 03-05 
nie były już użytkowane w wieku XVIII.

W pomieszczeniu nr 04 odsłonięto dwie wykonane z głazów narzutowych 
podstawy filarów sklepiennych. Pomiędzy pomieszczeniami 04 i 05 odsłonię
to wybity wtórnie w XVI w. otwór komunikacyjny oblicowany cegłą.

Ze względu na brak przejść pierwotnych pomiędzy pomieszczeniami, 
brak otworów oświetleniowych i wentylacyjnych, charakter dolnych partii 
filarów sklepiennych, brak śladów po oporach sklepień, w zachowanych par
tiach murów, należy przyjąć, że najniższa kondygnacja budynku podobnie jak 
dziedziniec miała po zakończeniu budowy przejść regulację poziomu / zasy
panie do poziomu, obecnie nie do ustalenia/. Plan ten podobnie jak na dzie
dzińcu nie został zrealizowany.

Poza tym w wyniku eksploracji uzyskano kilkadziesiąt tysięcy fragmen
tów naczyń ceramicznych, kilkanaście tysięcy fragmentów gotyckich i rene
sansowych kafli piecowych i kilkadziesiąt fragmentów wyrobów metalowych. 
Datowanie ułatwione zsotało uzyskaniem kolejnych kilku XVI i X VU-wiecz
nych monet.

R ESZEL, pow.Biskupiec Muzeum Mazurskie

obszarze około 200 m^. Układ stratygraficzny w badanych pomieszczeniach

w Olsztynie

Badania prowadziła mgr Izabela Sikorska-Ulfikowa. 
Finansował WKZ w Olsztynie. Drugi sezon badań. 
Zamek średniowieczny.

Badania były związane z planem remontu zamku i obejmowały skrzydło 
południowe. Systematyczne prace wykopaliskowe przeprowadzono w zachód-


